第157回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成29年11月16日（木） 15:00～16:00

Ⅱ 出席者 評議員  永田、金保、石野、稲垣、松村、宮本、清水（諭）、木越、玉川、西川、山田、西尾、

 鈴木（博）、北川、沼田、園山、山中（弘）、吉田、荒川、佐野、 桝、真田、中村、

 遅野井、弥永、伊藤、阿部、茂呂、中川、山中（敏）、原、松本（紳）、德永、五十嵐、

 辻中、庄司、鈴木（石）、池田、初貝、梅村、花岡、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

 1 平成30年度学年暦について ---------------------------------------------- 〔審議1資料〕

 2 寄附講座の設置について ------------------------------------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

 1 学生の懲戒について

 2 第97回経営協議会報告について ------------------------------------------ 〔報告2資料〕

 3 平成29年度組織評価の実施結果について ---------------------------------- 〔報告3資料〕

 4 「筑波大学ファクトブック」について ------------------------------------- 〔報告4資料〕

 5 平成29年度卒業式・大学院学位記授与式

及び平成30年度入学式・大学院入学式について ---------------------------- 〔報告5資料〕

 6 ハラスメント防止講演会の実施について ----------------------------------- 〔報告6資料〕

 7 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------ 〔報告7資料〕

 8 「筑波大学環境報告書2017年」の発行について -------------------------- 〔席上配付資料〕

 9 朝永振一郎記念第12 回「科学の芽」賞の審査結果について --- 【一部回収資料】〔報告9資料〕

 10 大学機関別認証評価に係る訪問調査の実施について

 11 筑波大学附属学校NEWS vol.15 ----------------------------------------- 〔席上配付資料〕

 12 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH Vol.60 ------------------------------------ 〔席上配付資料〕

 13 筑波クリエイティブ・キャンプ・アドバンスト最終発表会 ---------------- 〔席上配付資料〕

 14 Global Tech EDGE NEXTシンポジウム ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1～2  審議1資料及び同2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1  学生の懲戒について、玉川副学長から口頭により報告があった。

2  報告2資料に基づき、報告があった。

3  報告3資料に基づき、報告があった。なお、平成30年度組織評価に向けた見直しの方向性につ

いて意見交換が行われた。

4～9  報告4資料～同9資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

10  大学機関別認証評価に係る訪問調査の実施について、德永大学執行役員から口頭により報告が

あった。

11～14  席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上